
Gmina Mosina w gronie finalistów konkursu 
„Innowacyjny samorząd”

Podczas  gali w Warszawie, 26 lutego 2020 roku  wręczono  nagrody w konkursie „Innowacyjny 
Samorząd” 2020, organizowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej.

„Do konkursu zgłoszono 304 projekty, które nadesłało 181 jednostek samorządu terytorialnego. Konkurs miał 
na celu promocję szeroko pojętych innowacji wdrażanych przez jednostki samorządu terytorialnego, opartych 
na nowoczesnych technologiach, i nie tylko. Nadesłane projekty dotyczyły między innymi komunikacji, 
transportu, ekologii, pozyskiwania energii, a także edukacji i sfery społecznej. Konkurs przeprowadzony został w 
pięciu kategoriach: duże miasta (powyżej 200 tys. mieszkańców), gminy miejskie, gminy miejsko-wiejskie, 
gminy wiejskie, powiaty. W każdej kategorii wyłoniono jednego zwycięzcę, a kilka projektów zostało 
wyróżnionych.”

Gmina Mosina złożyła do konkursu dwa projekty: „Innowacyjne działania na rzecz poprawy jakości 
powietrza w Gminie Mosina” związany z działaniami w ramach kampanii Mosina bez Smogu  oraz 
„Urząd bliżej ludzi- Aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców Gminy Mosina”, obejmujący 
inicjatywy realizowane przez Gminne Centrum Informacji w Mosinie.



Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Ministerstwie Rozwoju. W gronie ponad 300 samorządowców z 
całego kraju był także Adam Ejchorst- Zastępca Burmistrza Gminy Mosina, który odebrał przyznane Gminie 
gratulacje.

Niezwykle cieszy nas fakt, że znaleźliśmy się w gronie takich finalistów w naszej kategorii,  jak 
Grodzisk Wielkopolski- laureat, Brześć Kujawski, Międzychód i Poddębice - wyróżnieni, szczególnie, 
że oba nasze projekty znalazły uznanie Kapituły Konkursu. Jak podaje Samorząd PAP: „Dyplomy za 
zakwalifikowanie do finału otrzymały te samorządy, których projekty otrzymały co najmniej dwa głosy kapituły 



(każdy projekt oceniany był osobno).”

Laureatów wybrała kapituła w składzie:

Jacek Paziewski, dyrektor Biura Analiz i Projektów Strategicznych w Ministerstwie Cyfryzacji,

Jan Staniłko, dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Rozwoju,

 Daniel Baliński, zastępca dyrektora Departamentu Strategii Rozwoju w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej,

Rudolf Borusiewicz, dyrektor biura Związku Powiatów Polskich,

Andrzej Porawski, dyrektor biura Związku Miast Polskich,

Leszek Świętalski, sekretarz generalny Związku Gmin Wiejskich RP,

prof. Stanisław Łobejko, Szkoła Główna Handlowa,

dr Tomasz Pilewicz, Szkoła Główna Handlowa.

Jacek Pochłopień, redaktor naczelny samorzad.pap.pl

Patronaty honorowe nad konkursem Innowacyjny Samorząd 2020 objęli: Ministerstwo Rozwoju, Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Cyfryzacji. Partnerami strategicznymi byli Polski Fundusz Rozwoju i 
Budimex. Partnerzy medialni to TVP Info i Polskie Radio.
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